1 BH 5904._ _/00MF2 / 17.04.09 d
Sicherheitstechnik
Ventilüberwachungsmodul BH 5904.02/00MF2
safemaster
• nach EN 62 061, DIN EN ISO 13 849-1
• Kategorie 4 nach EN 954-1
• Art der zu überwachende Ventilmeldung einstellbar (2 Öffner,
2 Schließer, oder 1 Wechsler)

• Nennspannung UN: DC 24 V
• Baubreite: 45 mm
Bestellbeispiel
BH 5904 .02 /00MF2 DC 24 V
Nennspannung
Kontaktbestückung
Gerätetyp
Variante
BH 5904.02/00MF2/61: mit UL-Zulassung
Sicherheitstechnische Kenndaten
nfo
Sicherheitstechnische Kenndaten erhalten Sie auf Anfrage.
9 BH 5904._ _/00MF2 / 17.04.09 d
Fehlertyp 2
Nr.*) Beschreibung Maßnahmen und Hinweise
1 Fehler beim Ventilanlauf Ventil ist beim Aktivieren nicht
(keine Endstellung). in der eingestellten Zeit in die
Endstellung gegangen.
Gerät verriegelt.
2 Einstellfehler Ventil ist beim Einschalten
nicht in der Ruhestellung oder
ist beim Deaktivieren nicht in
der eingestellten Zeit in die
Ruhestellung zurückgekehrt.
Gerät ist verriegelt
3 Fehler im Rückführkreis Gerät wieder Startbereit so-
für die Sicherheitssteuerung bald der Rückführkreis ge-
S11-S12, S13-S14 schlossen ist, das Ventil in der
eingestellten Zeit in die Ruhe-
stellung zurückgekehrt ist und
kein Startsignal anliegt.
4 Fehler im Rückführkreis zur Die Reaktionszeit der exter-
Überwachung externer nen Relais wurde nicht einge-
Schütze S41-S42 halten.
Gerät ist verriegelt.
5 SPS-Start-Fehler Es liegt fälschlicher Weise ein
Startsignal an.
6 Freigabetaster-Fehler Freigabetaste war beim Ein-
schalten betätigt oder wurde
länger als 3 Sekunden be-
tätigt. Gerät ist verriegelt und
kann nur noch durch Loslas-
sen und Wiederbetätigen der
Freigabetaste oder durch
Aus- und Wiedereinschalten in
Gang gesetzt werden.
*) Nr.: Anzahl der aufeinanderfolgenden Blinkimpulse
Die Fehlercodes werden durch eine Blinkfolge der oberen gelben
LEDs Run 1, Run 2 angezeigt. Blinkfrequenz: ca. 0,5 s ein, 0,05 s aus,
Ende der Sequenz: ca. 1 s aus. Es kann vorkommen, daß beide
Prozessoren unterschiedliche Fehlercodes anzeigen.
Wird ein Fehler angezeigt, sind immer die Relais K1 und K2 ausge-
schaltet.
Beim BH 5904 gibt es zwei Arten von Fehlermeldungen:
1. Fehlertyp 1:
Diese Fehler sind gravierende Fehler, die kein weiteres Arbeiten
des Moduls erlauben. Sie werden nur an der LED run 1 und / oder
der LED run 2 des Moduls angezeigt. Die Halbleiterausgänge 48
und 58 sind dabei beide ausgeschaltet. Das Modul kann nur durch
Aus- und Wiedereinschalten wieder aktiviert werden.
2. Fehlertyp 2:
Bei dieser Fehlerart handelt es sich um Funktionsfehler im Zusam-
menhang mit der Sicherheitssteuerung und / oder dem überwach-
ten Ventil. Diese Fehler werden immer nur an der LED run 1
angezeigt,  die LED run 2 bleibt dabei eingeschaltet.
Außer bei Unterbrechung des Rückführkreises der Steuerung wird
das Modul verriegelt. Es kann dann durch Betätigen der Freigabe-
taste wieder entriegelt werden.
Fehlertyp 1
Nr.*) Beschreibung Maßnahmen und Hinweise
0 interner Gerätefehler (LEDs Wenn beide LEDs aus bleiben,
sind konstant aus). ist das Gerät defekt und muß
zur Reparatur.